ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

МИХАЙЛОВСКОГО РАЙОНА

П Р И К А З

20.09.2023                № 508

Об утверждении квот победителей и призеров школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников на территории Михайловского

района в 2023 - 2024 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 27 ноября 2020 года №678 «Об утверждении Порядка

проведения всероссийской олимпиады школьников» (далее – Порядок)

п р и к а з ы в а ю:

           1. Утвердить квоту победителей и призеров школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников 2023/24 учебного года не более 40%

от общего числа участников школьного этапа олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету. Квоту победителей школьного этапа не

более 8% от общего числа участников школьного этапа олимпиады по

каждому общеобразовательному предмету.

           2. Победителем школьного этапа олимпиады считать участника,

набравшего 60% и более процентов от максимального количества баллов по

итогам оценивания олимпиадных заданий (при одинаковом количестве

баллов определяются несколько победителей).

            3. Призером школьного этапа олимпиады признается участник,

набравший не менее 40% от максимально возможного количества баллов по

итогам оценивания выполненных олимпиадных заданий.

           4. Руководителям общеобразовательных учреждений довести данный

приказ до сведения педагогов, участников олимпиады и их родителей.

          5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник                                                                                       О. В. Шатохина